
Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98  
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 
 

ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL N.º 370 DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 
 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Serra do Ramalho, Estado 
da Bahia no uso de suas atribuições legais contidas no art. 42 da Lei Orgânica do 
Município de Serra do Ramalho, 
 
 

DECRETA: 
 
 
Onde se lê:  
 
Art. 1º Nomear a Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos 
do Magistério Público Municipal - COGESP, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, com os seguintes membros: 
 
I - Secretário Municipal de Educação: Jean Carlos Ferreira Dourado 
 
II – 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
Juraci Teixeira Rocha e Helio Ricardo Silva Almeida 
 
II - 01 (um) representante dos diretores das unidades municipais de Ensino: 
Jorgina Silva dos Santos 
 
III - 01 (um) representante dos titulares de cargos efetivos da carreira do 
Magistério Público Municipal: Camila Cassandra Cardoso Piauí Magalhães 
Mendes 
 
IV - 02 (dois) representantes do Sindicato dos Servidores da Categoria: 
Romerito da Silva Oliveira e Maria Ediliane da Silva 
 
V – 01 (um) representante dos Pais que participa do Conselho Municipal de 
Educação: Nayane dos Santos Barreto. 
 
 
Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear a Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos 
do Magistério Público Municipal - COGESP, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, com os seguintes membros: 

I - Secretário Municipal de Educação: Jean Carlos Ferreira Dourado 



Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98  
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

II – 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
Juraci Teixeira Rocha e Helio Ricardo Silva Almeida 

II - 01 (um) representante dos diretores das unidades municipais de Ensino: 
Jorgina Silva de Souza 

III - 01 (um) representante dos titulares de cargos efetivos da carreira do 
Magistério 

Público Municipal: Camila Cassandra Cardoso Piauí Magalhães Mendes 

IV - 02 (dois) representantes do Sindicato dos Servidores da Categoria: 
Romerito da Silva Oliveira e Maria Ediliane da Silva  

V – 01 (um) representante dos Pais que participa do Conselho Municipal de 
Educação: Nayane dos Santos Barreto 

 

 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba, em 22 de agosto de 2024. 
 
 

 
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 
 


